
UCHWAŁA NR L/289/22 
RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 4, pkt. 9 lit. D ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz.583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2022 r. poz. 1634/, ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa /Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 
poz. 682, poz. 683, poz. 684, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1383, poz.1561, poz. 1692, 
poz. 1733/ RADA GMINY w Dobryszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę 3.153.957,06 zł, zgodnie z Tabelą Nr 1 załączoną do niniejszej uchwały 
oraz zwiększa się wydatki o kwotę 3.224.957,06 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 załączoną do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 38.896.064,86 zł, w  tym: 

a) dochody bieżące 27.521.190,06  zł, 

b) dochody majątkowe 11.374.874,80  zł. 

2) wydatki 42.368.634,81  zł, w  tym: 

a) wydatki bieżące 27.537.826,87 zł, 

b) wydatki majątkowe 14.830.807,94 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w tabeli Nr 3, załączonych do niniejszej uchwały. 

§ 4. Planowany deficyt w kwocie 3.472.569,95 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych w kwocie 17.021,43 zł, 

2) wolnymi środkami w kwocie 2.128.548,52 zł, 

3) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1.327.000,00 zł, 

§ 5. Przychody ustala się w wysokości 3.965.077,95 zł, zgodnie z Tabelą Nr 4. 

§ 6. Ustala się rozchody w wysokości 492.508,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 4. 

§ 7. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 6, załączonym do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobryszycach 

 
 

Janusz Kwiecień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B56605-FE03-411B-A2D5-17AE952A4553. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr L/289/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 28 września 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 257 420,00 14 000,00 271 420,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 62 550,00 14 000,00 76 550,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

20 550,00 14 000,00 34 550,00 

   Własne 20 550,00 14 000,00 34 550,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

8 940 802,71 2 500,00 8 943 302,71 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

3 538 810,00 2 500,00 3 541 310,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 300,00 2 500,00 7 800,00 

   Własne 5 300,00 2 500,00 7 800,00 
758   Różne rozliczenia 6 642 481,95 60 430,00 6 702 911,95 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 199 609,00 20 430,00 4 220 039,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 199 609,00 20 430,00 4 220 039,00 
   Własne 4 199 609,00 20 430,00 4 220 039,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 175 608,99 40 000,00 215 608,99 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 109 000,00 40 000,00 149 000,00 
   Własne 109 000,00 40 000,00 149 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 3 093 660,00 3 093 660,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 3 093 660,00 3 093 660,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 3 093 660,00 3 093 660,00 

   Własne 0,00 3 093 660,00 3 093 660,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 784 973,00 -16 632,94 8 768 340,06 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 957 231,00 -16 632,94 6 940 598,06 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B56605-FE03-411B-A2D5-17AE952A4553. Podpisany Strona 1



  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 560 000,00 -16 632,94 4 543 367,06 

   Własne 4 560 000,00 -16 632,94 4 543 367,06 
Razem: 35 742 107,80 3 153 957,06 38 896 064,86 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B56605-FE03-411B-A2D5-17AE952A4553. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do uchwały Nr L/289/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 28 września 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 625 668,00 10 000,00 635 668,00 

 40002  Dostarczanie wody 625 668,00 10 000,00 635 668,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 7 000,00 52 000,00 
   Własne 45 000,00 7 000,00 52 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 000,00 3 000,00 13 000,00 
   Własne 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

750   Administracja publiczna 4 000 496,56 54 000,00 4 054 496,56 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 328 934,49 14 000,00 3 342 934,49 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 14 000,00 94 000,00 
   Własne 80 000,00 14 000,00 94 000,00 
 75095  Pozostała działalność 215 982,07 40 000,00 255 982,07 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,00 40 000,00 40 000,00 

   Własne 0,00 40 000,00 40 000,00 
757   Obsługa długu publicznego 165 000,00 20 000,00 185 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

165 000,00 20 000,00 185 000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 164 000,00 20 000,00 184 000,00 

   Własne 164 000,00 20 000,00 184 000,00 
801   Oświata i wychowanie 9 173 785,00 20 430,00 9 194 215,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 849 408,00 20 430,00 5 869 838,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 679 270,00 3 000,00 682 270,00 
   Własne 679 270,00 3 000,00 682 270,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 96 200,00 430,00 96 630,00 
   Własne 96 200,00 430,00 96 630,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 880 949,00 17 000,00 2 897 949,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B56605-FE03-411B-A2D5-17AE952A4553. Podpisany Strona 1



   Własne 2 880 949,00 17 000,00 2 897 949,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 3 093 660,00 3 093 660,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 3 093 660,00 3 093 660,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 033 000,00 3 033 000,00 
   Własne 0,00 3 033 000,00 3 033 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 44 000,00 44 000,00 
   Własne 0,00 44 000,00 44 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 7 900,00 7 900,00 
   Własne 0,00 7 900,00 7 900,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 100,00 1 100,00 
   Własne 0,00 1 100,00 1 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 
   Własne 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 660,00 2 660,00 
   Własne 0,00 2 660,00 2 660,00 

855   Rodzina 4 224 053,00 13 500,00 4 237 553,00 
 85508  Rodziny zastępcze 245 000,00 13 500,00 258 500,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 245 000,00 13 500,00 258 500,00 

   Własne 245 000,00 13 500,00 258 500,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 650 878,62 13 367,06 9 664 245,68 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 074 060,00 13 367,06 6 087 427,06 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 388 610,00 30 000,00 418 610,00 
   Własne 388 610,00 30 000,00 418 610,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 560 000,00 -16 632,94 4 543 367,06 

   Własne 4 560 000,00 -16 632,94 4 543 367,06 
Razem: 39 143 677,75 3 224 957,06 42 368 634,81 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B56605-FE03-411B-A2D5-17AE952A4553. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do uchwały Nr L/289/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 28 września 2022 r. 

WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2022 ROK. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 427 724,88 13 367,06 7 441 091,94 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 050 610,00 13 367,06 6 063 977,06 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 388 610,00 30 000,00 418 610,00 

   Indywidualne instalacje odnawialnych źródeł energii w Gminie Dobryszyce 
(dofinansowanie z Programu Polski Ład) 262 000,00 30 000,00 292 000,00 

   Dochody własne jst 262 000,00 30 000,00 292 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 560 000,00 - 16 632,94 4 543 367,06 

   Indywidualne instalacje odnawialnych źródeł energii w Gminie Dobryszyce 
(dofinansowanie z Programu Polski Ład) 4 560 000,00 - 16 632,94 4 543 367,06 

   Dochody własne jst 4 560 000,00 - 16 632,94 4 543 367,06 
Razem 14 817 440,88 13 367,06 14 830 807,94 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B56605-FE03-411B-A2D5-17AE952A4553. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4 do uchwały Nr L/289/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 28 września 2022 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH 
ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2022 ROK 

Przychody Kwota (w złotych) Rozchody Kwota (w złotych) 
1.       Przychody 3.965.077,95 1.       Rozchody 492.508,00 
905 – Przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych … związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 
w tym: 

17.021,43 992 –   Spłata otrzymanych krajowych pożyczek  i  
kredytów 492.508,00 

1)  na pokrycie planowanego deficytu 17.021,43   
950 – Wolne środki 2.128.548,52   

1)  na pokrycie planowanego deficytu 2.128.548,52   

952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym, w tym: 1.819.508,00   

1)  na pokrycie planowanego deficytu 1.327.000,00   
2)  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 
kredytów 492.508,00   

2.      Dochody budżetu gminy 38.896.064,86 2.     Wydatki budżetu gminy 42.368.634,81 

RAZEM 42.861.142,81  42.861.142,81 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B56605-FE03-411B-A2D5-17AE952A4553. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr L/289/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 28 września 2022 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 
I WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2022 ROK 

 PLAN 
1.  PLAN  DOCHODÓW  OGÓŁEM, w tym: 4.543.367,06 
Rozdział 90005  § 6370          4.543.367,06 
  
2.  PLAN WYDATKÓW OGÓŁEM, w tym: 4.543.367,06 
Rozdział 90005  § 6370 4.543.367,06 
(„Indywidualne instalacje odnawialnych źródeł energii w Gminie Dobryszyce” 
projekt realizowany w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych ) 

4.543.367,06 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B56605-FE03-411B-A2D5-17AE952A4553. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

